PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.02.2018 г.

                                         № 120
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке», утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 20.07.2017 года № 931

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг", с федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24 июня 2011 года № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке», утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 20.07.2017 года № 931 «Об изложении в новой редакции административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке», следующие изменения:

1.1 Пункт 2.4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Правом на получение муниципальной услуги обладают только граждане, постоянным местом жительства, которых является Челябинская область».
1.2. Подпункт 2 пункта 2.4.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «многодетные семьи, в том числе неполные семьи, воспитывающие трех и более несовершеннолетних детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой (попечительством), пасынков, падчериц), а также детей старше 18 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, постоянно проживающим на территории Челябинской области не менее пяти лет на дату подачи ими заявления о принятии на учет в целях последующего предоставления земельных участков в собственность бесплатно и нуждающимся в жилых помещениях по основаниям, установленным статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации».
1.3. Абзац 2 пункта 2.4.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: «Право на первоочередное получение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке в собственность бесплатно предоставляется гражданам, указанным в подпунктах 1 и 3 настоящего пункта, постоянно проживающим на территории Усть-Катавского городского округа, в границах которых расположены данные земельные участки, не менее пяти лет, и гражданам, указанным в подпункте 2 настоящего пункта».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 22 октября 2013 года № 1541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке»».
3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа, обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа.
Глава Усть-Катавского городского округа                                                 С. Д. Семков